
Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado 9555400 0 9555400 5198325.98 5056728.63 4357074.02

SERVICIOS PERSONALES 4080414 0 4080414 2077606.7 1965997.55 2002807.3

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 3340915.45 0 3340915.45 1834964.06 1723354.91 1505951.39

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0 0 0 0 0 0

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 497609.88 -93307.39 404302.49 0 0 404302.49

SEGURIDAD SOCIAL 149335.25 93307.39 242642.64 242642.64 242642.64 0

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 82553.42 0 82553.42 0 0 82553.42

PREVISIONES 0 0 0 0 0 0

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 10000 0 10000 0 0 10000

MATERIALES Y SUMINISTROS 1003000 0 1003000 702062.82 702062.82 300937.18

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 838000 -119608.07 718391.93 507237.15 507237.15 211154.78

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 80000 0 80000 3889.9 3889.9 76110.1

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0 0 0 0 0 0

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 65000 119608.07 184608.07 184608.07 184608.07 0

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 20000 0 20000 6327.7 6327.7 13672.3

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0 0 0 0 0 0

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0 0 0 0 0 0

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0 0 0 0 0 0

SERVICIOS GENERALES 3871986 -12480 3859506 2087078.46 2057090.26 1772427.54

SERVICIOS BASICOS 80000 0 80000 48423.41 48423.41 31576.59

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 100000 50745.3 150745.3 150745.3 150745.3 0

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 510000 -50745.3 459254.7 94892.7 94892.7 364362

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 20000 2875.89 22875.89 22875.89 22875.89 0

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 380000 -2875.89 377124.11 62484 62484 314640.11

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 855000 0 855000 349362.8 349362.8 505637.2

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 50000 0 50000 12858 12858 37142

SERVICIOS OFICIALES 315000 0 315000 121513.88 121513.88 193486.12

OTROS SERVICIOS GENERALES 1561986 -12480 1549506 1223922.48 1193934.28 325583.52

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0 12480 12480 12480 12480 0

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0 0 0 0 0 0

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0 0 0 0 0 0

AYUDAS SOCIALES 0 12480 12480 12480 12480 0

PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

DONATIVOS 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0 0

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 600000 0 600000 319098 319098 280902

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 600000 0 600000 319098 319098 280902

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0 0 0 0

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 0

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 0 0 0 0 0

ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0 0 0 0 0

BIENES INMUEBLES 0 0 0 0 0 0

ACTIVOS INTANGIBLES 0 0 0 0 0 0

INVERSION PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0 0 0 0 0 0

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0 0 0 0 0 0

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0 0 0 0 0 0

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0 0 0 0 0 0

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0 0 0 0 0 0

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0 0 0 0 0 0

CONCESION DE PRÉSTAMOS 0 0 0 0 0 0

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0 0 0 0 0 0

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0 0

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0

APORTACIONES 0 0 0 0 0 0

CONVENIOS 0 0 0 0 0 0

DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0

COSTO POR COBERTURAS 0 0 0 0 0 0

APOYOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0 0

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total de Gasto 9555400 0 9555400 5198325.98 5056728.63 4357074.02

Concepto (c) Subejercicio 

INSTITUTO DE LA JUEVENTUD DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado   Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 30 junio de 2019

Egresos



Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

 Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

 Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

 Previsiones 0 0 0 0 0 0

 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

 Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

 Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

 Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

 Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

 Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

 Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

 Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

 Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

 Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

 Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

 Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

 Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

 Donativos 0 0 0 0 0 0

 Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

 Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

 Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

 Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

 Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

 Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

 Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

 Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

 Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

 Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

 Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

 Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

 Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

 Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

 Participaciones 0 0 0 0 0 0

 Aportaciones 0 0 0 0 0 0

 Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

 Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

 Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

 Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

 Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

 Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

 Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total de Egresos 9555400 0 9555400 5198325.98 5056728.63 4357074.02

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR  

Nota: Los formatos no se encuentran bloqueados para su buen manejo, las filas que no sean de su competencia manejarlas en ceros.


